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HOUSE BILL d 70 r
AN AC! to an€nal w.S. 39-7 introcluctory Fraragraph anat bycreating a nee, subsection "flevenih'l r6taiing to tEi
exenptlonsi proviaung a tax exemption for buil.dinge thatilerive at least 50t of thet! heating from sourceE oth€r
than fossil fuels; ps6vi6tng for a ternination d.ate of thetax exenptionr and providing for an effective alate.
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t977 STATE OF T{YO'{ING

HousE BrLL N0. a-?b
Ad valorem tax exempt i on.

Soonsored by:
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AN ACT to amend H.S. 39-7 introductory paragraph and by

creatino a neu subsecti on nE"leventhnr relating to tax

exemptions; Drovadino a tax exempt i on for buildings that

<leri ve at I east- 5Ot, of their heatinq from sources other

than fossil fuels; provi dinq for a termination date of

the tax exemption; and providing for an effect ive dater

Be ft Ertacted bf thd Legi6l;ttur€ df th€ State.of lfyoming:

Section 1. H.S. 39-7 introductory paraqraph and by

creatino a ney subsecti on trEleventhn is amended to read:

INTR GDUu,LU

77LS0-558.01
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39-?.' Genefalli. The following d{}leribed property

is h++eby-crcflrptcd FX€MPT from ad val orem taxation:

ELEVENTH. NONFOSSIL ENERGY HEATEO BUILDINGS.

l3

L4

lal BUfLDTNGS THAT ARE PRTNCIPALLY

ESUIP!,IENT USING NONFOSSIL ENERGY SOURCES.

fbl AS USEO IN THrS ELEVENTH PROVTSTON:15
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t971 STATE OF I{YOI{IN6 7?LSO-558

I iT TIBUILDINGI' HEANS A BUILDING I{HICH

ENCLOSED I'{ITH 1'|ALLS' A ROOF AilO A FLOOR;

ti i r |.PRII{CIPALLYT HEANS HORE THAN FIFTY PER-

CENT (5Ogl;

I i i i'I iEQUIPT{ENT USINB NONFOSSIL ENERGY

SOURCESN H€ANS FIXTURES INCORPORATED TNTO THE BUILDING

}IHICH CAPTURE ENERGY FROI{ ANY SOURCf OTHER THAN FOSSIL

FUELS AND CONVERTS IT INTO HEAT FOR USE IN THE BUILDING.

IC} SUILDINGS QUALIFYING IN THIS ELFVENTH PROVISION

SHALL BE ENTITLED TO AN EXEMPTION FOR THRFE T3' YEARS

AFTER QUALIFICATION.

Sectioo 2r This act is effective May 2?r 197?.
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FISCAL NOTE

Flscal Note No. 492
Request.er Representative Crews

Part I. Fiscal

L2

SI]ORT TITLE OT

, Taxatjon & Revenu
SOURCE OF APPROPRIATION

.t ax

Ad valorem tax
exempt'ion

t. Res. No,

NAME OF TUND

General and Local
New Program
Change ln Existtng PrograrnQ )

act ( )Local Governmen E

If nore than one approprlatlon Ls involved, show overaLl effect below, but show breakdorvn
approprlatlon and flscal year on a separate page. Round to nearest hundred dollars.

B11l No.

EFFECT OF PROPOSAL
IISCAL PERIODS

SIENNIAL INCREASE OR (-) DECREASE
Blennlal Thlrd Biennial

SaLaries & Nunber

Supporting Expenses

Permanent Property

Aid s to Localities

0ther

ESTI}IATED TOTA], COST

GENERAL FUND

FEDERAI, FUND

ESTIMATED TOTAL REVENUE

Part Il. Expl-ai-n ln a clear and concise manner rrhat effect this measure will have on the costs and
revenues of state government. Specify lhe source of funds for appropriations. Inc lude effect on
the cutrent biennium and also the long-range fiscal effecr, if any. Show how you arri-ved at the
estimate. Use attached sheet and anv additional sheets .thich vou may need,

Unable to determine Fiscal Impact because there is not means to forecast bu'i 'ld'ings
and equipment using nonfossil fuel .
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SEE NOTE
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LesislaEive Audi-tor clearance
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